
Wichterlovo gymnázium, Ostrava‑Poruba,
příspěvková organizace

Veršujeme jako o život

Sborník limeriků celorepublikové soutěže na téma

Máme rádi oslavy



Humor, to je dřina!
Úvodní slovo předsedkyně poroty

Milí přátelé,
již  antičtí  autoři  si podmanili  a oblíbili krátkou básnickou  formu, vystihující nějakou 

skutečnost  s  pointou,  s  rýmovou  strukturou  a‑a‑b‑b‑a.  Jsem  ráda,  že  se  tato  forma, 
později zvaná ʺlimerikʺ, udržela a těší oblibě podnes.

Předvést na tak malé ploše hravost s jazykem, důvtip a k tomu ještě dodržet formu, to 
je to, oč v limeriku běží.

Téma  letošního  ročníku  (oslavy,  slavíme),  ač  se  zdá  zprvu  jednoduché,  vlastně 
jednoduché nebylo. Ve věku,  jako  jste Vy, se snad bez potu člověk spíš vypíše ze svých 
pocitů a názorů na svět. Limerik nám tedy neumožňuje prostor pohroužit  se do hloubi 
nitra, dlouze se vypsat například z nešťastné  lásky, z  toho, co nás štve, co prožíváme a 
tak dále. Limerik si žádá detailní postřeh a nadhled. Pisatel je nejčastěji pozorovatelem a 
vtipně glosuje dění kolem sebe, anebo charakterizuje nějaké osoby.

Musím  uznat,  že  jsem  Vaše  příspěvky  pročítala  s  velkým  zájmem.  Existuje  několik 
způsobů,  jak  jste  k  oslavám  přistupovali.  Opět  jde  o minisondu  do  Vašeho  vnímání  a 
poznávání. Ta nejčetnější  skupina veršotepců pracovala  s  tradiční představou  ‑ když  se 
slaví, tak slaví všichni. Důchodci, rodina a samozřejmě mladí. Ať jde o rodinnou oslavu, 
silvestr,  mejdan  či  párty,  každý  slaví  po  svém,  avšak  s  dostakem  jídla  a  popisováním 
příprav na veliké hody. Hojně jsou též vylíčeny nežádoucí účinky nadměrné konzumace 
alkoholu. Kocovina i bolest hlavy, padání na zem, ztráta paměti alias okénko. Zkušenosti, 
jaké jste doufám nezažili. Co je podstatné, že o nich víte. Někteří také vědí, že nic se nemá 
přehánět a hledali tu pravou míru.

Jiní mají představu oslav spojenou s větším městem ‑ kalí  se v Ostravě, často se  jede 
pařit do Prahy, protože tam to žije. 

Při  některých  Vašich  příspěvcích  jsem  se  smála  o  něco  déle.  Když  například  slavila 
zvířátka, dále psychiatr  z Opavy,  anebo když  se do oslav  ‑ neoslav přimíchala politika 
v podobě znovuzvolení Miloše Zemana do funkce prezidenta ČR. To už je vyřčený názor 
a poznání, že limerik (zvláště pak další krátký útvar ʺepigramʺ) je také vhodný k politické 
satiře. Za objev Vám opět tleskám.

Přeji si, aby Vám svět literatury byl nadále příznivě nakloněn.

Mgr. Radana Šatánková

1



Máňa netančí…
Cyril tančí, hudba veselá.
„Máňo, nebuď takhle nesmělá!“
…a měl velké štěstí,
že nedostal pěstí!
Máňa je furt kyselá.
Anne  Klímková,    Jazykové  Gymnázium 
Pavla Tigrida 

Seniorská
Dva dědkové slavili,
že se zase ztratili.
Jeden všechno zapomíná,
druhý všude zas´ usíná.
No… taky dost vypili.
Anne  Klímková,    Jazykové  Gymnázium 
Pavla Tigrida 

Naše oslava
Hektolitry vodky,
na lustru kalhotky.
Hosti se tu hostí,
stůl je plný kostí.
Poblili nám schodky. 
Ostrovská,  Monika,  Střední  pedagogická 
škola  Boskovice,  příspěvková  organizace, 
Boskovice

Neznám větší otravy
než rodinné oslavy.
Vždycky se děda se strýcem
zhádají o politice,
pak se spolu nebaví.
Mariana  Ochodková,  Wichterlovo 
gymnázium, Ostrava‑Poruba

Zítra slavím jmeniny,
už kupuji lihoviny,
v tom mém malém bytě,
bude se pít sytě,
po té dnešní kocovině.
Dominik  Bodinger,  Wichterlovo 
gymnázium, Ostrava‑Poruba

Máme rádi oslavy,
všude spousta potravy,
lidmi se to tu jen hemží,
pobaví se taky menší,
hle ty šťastné postavy!
Marek  Trunkát,  Wichterlovo  gymnázium, 
Ostrava‑Poruba

Zimní radovánky?
Slavím tuze ráda,
až mě bolí záda.
V zimě to dost klouže,
zamrzají louže.
I bez rumu se padá!
Anne  Klímková,    Jazykové  Gymnázium  Pavla 
Tigrida 

Televizní večer
Slavili jsme zgruntu,
hejno rychlých špuntů.
V bedně řádí Máří‑Terezie,
zítra, doufám, přijde amnézie.
Jsme s kulturou na huntu.
Anne  Klímková,    Jazykové  Gymnázium  Pavla 
Tigrida 

Oslava se u nás koná,
na hajzlu zas někdo stoná,
nejspíš chlapec přebral trochu,
kocovinu poznáš hochu!
Div, že neosedlal slona.
Marek  Trunkát,  Wichterlovo  gymnázium, 
Ostrava‑Poruba

Oslava na každém rohu,
díky bohu, že tam mohu
tady mě nečeká žádný podraz,
je na čase dát si voraz,
na chlastání, to mám vlohu.
Lukáš Metz, Wichterlovo gymnázium, Ostrava‑
Poruba

2
Eliška Matějková



Chtěli jsme si večer užít,
na výročí trochu popít.
Ráno na nás spadla vina,
dostihla nás kocovina.
Asi bych měl přestat pít.
Eliška Havlíková, ZŠ  I.  Sekaniny, Ostrava‑
Poruba

Londýnský vinař
Byl jeden stařec v Londýně
A ten si liboval ve víně.
Měl ho vždy na oslavě,
Která byla v Opavě.
Ach, ten stařec v Londýně.
Dominik  Kališ,  ZŠ  I.  Sekaniny,  Ostrava‑
Poruba

Pražské oslavy
Dnes jsme jeli do Prahy.
Tam, kde se konaly oslavy.
Strejda dostal hrazdu,
Děda starou mazdu.
Dnes jsme jeli do Prahy.
Patrik  Hřebavka,  ZŠ  I.  Sekaniny,  Ostrava‑
Poruba

Narozeninová oslava
Jednoho dne jsme slavili
maminčiny narozeniny.
S množstvím občerstvení
v tom našem malém stavení.
Jednoho dne jsme slavili …
Lucie Hovořáková, ZŠ I. Sekaniny, Ostrava‑
Poruba

Máme rádi oslavy,
které  pořádá  babička  pařmenka  z 
Šumavy.
Čím  více  dědů  a  babek  na  oslavu 
přijede,
tím rychleji se seniorská párty rozjede.
No jo, to jsou ty senioři z Šumavy.
Adam  Šmahlík,  ZŠ  I.  Sekaniny,  Ostrava‑
Poruba

Oslavy jsou vždycky fajn,
zvlášť, když potom počítám.
Kolik tohle všechno stálo?
Za tu práci je to málo!
Oslavy jsou vždycky fajn.
Sylva  Silberová,  ZŠ  I.  Sekaniny,  Ostrava‑
Poruba

Máme rádi šílené oslavy,
které jen umí známý psychiatr z Opavy.
Čím více se párty rozjede,
tím dříve policie přijede.
Ach, ty oslavy psychiatra z Opavy.
Adam  Šmahlík,  ZŠ  I.  Sekaniny,  Ostrava‑
Poruba

Zbožňujeme oslavy,
je na nich plno zábavy.
Hudba hraje, lidi tančí,
jen rodiče se na nás mračí.
Zbožňujeme prostě oslavy.
Karolína  Čepková,  ZŠ  I.  Sekaniny,  Ostrava‑
Poruba

Jendou večer na silvestra,
opila se moje sestra.
Nemohla říct ani slovo,
moc dobře to nedopadlo.
Zkrátka neslaví už silvestra.
Jakub Langer, ZŠ I. Sekaniny, Ostrava‑Poruba

Když jsou u nás oslavy,
to nikdo neumírá hlady,
Jídla a pití máme vždy dost,
u nás je vítaný každý host.
Když jsou u nás oslavy.
Adriana  Pardylová,  ZŠ  I.  Sekaniny,  Ostrava‑
Poruba

Milujeme oslavy,
nejvíce jich je okolo Pálavy,
jsou tam sudy vína
a ve větru lítá kocovina.
To jsou ty moravské oslavy.
Pavel Kalous, ZŠ I. Sekaniny, Ostrava‑Poruba

3



Už nám začal nový rok,
ještě teď mám z toho šok.
Oslava to byla velká,
rozbila se nám i telka.
Příští rok už ani lok!
Tereza Vodičková, Wichterlovo  gymnázium, 
Ostrava‑Poruba

Zvedám hlavu k stěnám,
však sílu slavit nemám.
Když podívám se doleva
svým pohledem mě zalévá
znovu zvolen Zeman.
Vojtěch  Kuchař,  Wichterlovo  gymnázium, 
Ostrava‑Poruba

Oslava
Do pusy kus žvance,
ladně vpluj do tance.
Mocně se tu hýří,
alkohol vzduch víří.
Sbal ňákýho kance!
Markéta  Švancarová,    Střední  pedagogická 
škola Boskovice

U nás se furt něco slaví,
stačí, když se někdo staví.
V troubě se hned něco peče,
víno proudem z flašky teče.
My jsme lidé hraví.
Vašířová,  Alexandra,    Střední  pedagogická 
škola,  Boskovice

Jednohubky na talíři,
přípravami to jen hýří.
Chlebíčky a pomazánka,
to výborně umí mamka.
Hosté už k nám míří.
Vašířová,  Alexandra,    Střední  pedagogická 
škola,  Boskovice

V troubě už se peče káča,
to nebude jen tak sváča.
Velká hostina se chystá,
tím jsem si fakt vážně jistá,
když čučím do pekáča.
Vašířová,  Alexandra,    Střední  pedagogická 
škola,  Boskovice

 
Chodím slavit se Slávou,
pak mám chůzi kulhavou.
Ráno bývám ospalý,
čert vem tyhle oslavy.
Příště jedu károu.
Lepková,  Gabriela,  Střední  pedagogická  škola, 
Boskovice

Skrze naši Elišku
pustili se do křížku
strejda s tátou v Opavě
na rodinné oslavě.
Už se mydlí po líčku.
Škranc,  Ivan,  Střední  pedagogická  škola, 
Boskovice

4

Eliška Matějková



Když slaví naše rodina,
je to vždycky konina.
Strejda s dědou už se mydlí,
jeden holí, druhý židlí.
Byla to jen hodina.
Škranc,  Ivan,  Střední  pedagogická  škola, 
Boskovice

Kdo nemá rád oslavy,
ten dostane do tlamy.
Oslavy jsou prima věc,
slavíme vše rádi přec.
Pití doneste si sami.
Dohnalík,  Jiří,  Střední  pedagogická  škola, 
Boskovice

Slavili jsme u tetičky,
pojedli jsme i chlebíčky.
Spláchli jsme to rumem, pivem,
slivovicí, taky vínem.
Teď nás bolí hlavičky.
Vašová,  Lucie,  Střední  pedagogická  škola, 
Boskovice

Oslavy my rádi máme,
protože se přejídáme.
Dáme si pár lahůdek,
přecpeme si žaludek.
Všechno ochutnáme.
Voráčová,  Renáta,    Střední  pedagogická 
škola, Boskovice

Oslavy jsou někdy k smíchu,
babička však sedí v tichu.
Vypadly jí zuby,
rovnou přímo z huby.
Pak se směje bez ostychu.
Korchová, Sarah,  Střední pedagogická škola, 
Boskovice

Narozeniny se blíží,
slavit budu je za mříží.
Dort ukrásti jsem chtěla,
prodavačka mě uviděla.
Zabila jsem ji bez potíží.
Pospíšilová,  Michaela,    Střední  pedagogická 
škola, Boskovice

Silvestr se kvapem blíží,
naládujem jídlem spíži.
Lidé pijí litry chlastu,
mají plné pusy žvástů.
Skončí za vězeňskou mříží.
Přikrylová,  Hana,    Střední  pedagogická  škola, 
Boskovice

Hlava velká jako míč,
v břiše jako by ryl rýč.
Tohle je holt kocovina,
párty byla volovina.
„Já si nepametám nič!“
Vlková,  Veronika,  Střední  pedagogická  škola, 
Boskovice

Naše teta z Utahu
slavila – je po tahu.
Škoda jen, že neví,
kolik vlastně je jí.
Paměť má už v tahu.
Korchová,  Sarah,    Střední  pedagogická  škola, 
Boskovice

Stále někdo slaví,
většinu to baví,
ale když den na to hned
zkontrolují si účet,
horký pot je splaví.
Anastázie Štěpánková,  Mendelovo gymnázium, 
Opava 
 

5

Barbora Kojdecká



Nadávala oschlá veka,
že vlašáku má pět deka.
Prská, řve a běsní,
že ji nikdo nesní.
V popelnici heká.
Škranc,  Ivan,    Střední  pedagogická  škola, 
Boskovice

Dnes je prvního máje,
ʺběžte všichni do háje,
koho to má pořád bavit,
takhle exibičně slavit, 
realita jiná je.ʺ
Anastázie  Štěpánková,  Mendelovo 
gymnázium Opava

Máme rádi oslavy
Učení nás nebaví
Vybodnem se na školu 
Jdem zametat stodolu
Hlavně žádný obavy
Dominika  Plchová,    Střední  pedagogická 
škola Boskovice

Máme rádi oslavy
Škola už nás nebaví
Máme pouze základku
Je nám to však u zadku 
Budem drhnout podlahy
Dominika  Plchová,    Střední  pedagogická 
škola Boskovice

Máme rádi oslavy
Víno leze do hlavy
 Lásku, zdraví, štěstíčko
Radujme se maličko
Máme rádi oslavy
Dominika  Plchová,    Střední  pedagogická  škola 
Boskovice

Pojďmež v hospodu, pojďmež hned,
pivo dejme jedno, ne‑li pět.
Ač krčma poloplná tu je,
brzy hodokvas směle vpluje,
až se bude země chvět.
Martin Boháč,  Gymnázium Oty Pavla, Praha‑
Radotín

Oslava, to je dobrá věc,
kdo by nechtěl na pokec.
Připijem si na zdraví,
ať to dobře oslavím!
Přineste mi mazanec!
Aneta  Bóriková,    Gymnázium  Oty  Pavla, 
Praha‑Radotín

Hannig, Babiš, Zeman,
Na tohle už nemám.
Drahoše snad slavit budu
S kámoši u velkého sudu
Na Zemana nemám
Matěj Cabadaj, Gymnázium Oty Pavla, Praha‑
Radotín

6

Anna Kodymová



Nesnáším oslavy
protože jsem vždycky na kary,
dám si vždy jegrovy voči.
Vše se kolem mne točí.
Jak já nesnáším ty oslavy..
Marie  Frydlová,  Gymnázium,  Praha‑
Radotín

Pozvání
Když zvu lidi na oslavu, 
Petra, Mirka, Stanislavu, 
zeptám se jich: Máte čas?, 
v jejich očích vidím jas, 
v přípravách pak však již plavu. 
Tomáš  Novák,  Jazykové  gymnázium  Pavla 
Tigrida, Ostrava‑Poruba 

Máme rádi oslavy
Napíšem všem pozvánky,
dáme jim je do schránky.
Připravíme jídlo, pití,
aby byli všichni sytí.
Těšíme se na dárky!
Tomáš Fišer,  Gymnázium Týn nad Vltavou

Oslava 
Oslava je príma věc, 
někdy je to ale kec. 
Někdy nuda bývá, 
každý jenom zívá, 
zvlášť když je to jenom hec. 
Tomáš  Novák,  Jazykové  gymnázium  Pavla 
Tigrida, Ostrava‑Poruba 

Sobota
Krásný sobotní je den,
oslavou je ovlivněn.
Uklizený celý dům,
stačí jen nosit na stůl.
Rozjasněn i ovíněn je tento den.
Klára  Gavendová,  Jazykové  Gymnázium 
Pavla Tigrida, Ostrava

Zítra mě čeká zahradní slavnost,
ten trávnik má jen určitou nosnost.
Zahradu mi zničí zas,
mně vypadá všechen vlas.
Nemám ale jinou možnost.
Marie  Frydlová,  Gymnázium  Oty  Pavla, 
Praha‑Radotín

Oslavy jsou vážně mazec,
Jen když se tam objeví ňákej kanec,
Vést rozhovor to mě ničí,
chuť k jídlu ve mně klíčí,
alespoň vždy dostanu jídla ranec.
Marie  Frydlová,  Gymnázium  Oty  Pavla, 
Praha‑Radotín

Oslavy jsou pro ty, co se nudí,
ne však pro ty, co jsou chudí.
Chceš‑li občas zapařit,
z domu se musíš vypařit.
Všichni až za dva dny se probudí.
Jaroslav Jakl, Gymnázium, Praha‑Radotín

Svou oslavu tu mám již dnes,
Jsem nervózní a cítím stres. 
Copak asi dostanu?
Doufám, že ne smetanu
Již nemám stres, je to pes!
Václav Jůzek, Gymnázium, Praha‑Radotín

To bude zas zábava,
zítra bude oslava.
Pořádně si zapaříme,
rodičům to zavaříme
ráno ‑ zas facka zprava.
Tomáš Knotek,  Gymnázium Oty Pavla, Praha‑
Radotín

Najedli jsme se dosytnosti
I náš pes zvládl sníst všechny kosti!
A když už nic nezbylo,
všem se nám ulevilo.
Najedli jsme se dosytnosti. 
Lucie  Hovořáková,  ZŠ  I.  Sekaniny,  Ostrava‑
Poruba

7 Michaela Divišová



Mám rád dětské oslavy,
jen mi nejde do hlavy,
proč platíme profíky,
s červenými nosíky
‑ jsem´ť šašek každé oslavy. 
Veronika  Landová,  Gymnázium  Oty  Pavla, 
Praha‑Radotín

Dnes mám dobrou náladu, 
protože mám oslavu.
Těším se na velký den,
splní se mi dávný sen.
Budu sjíždět Vltavu!                                    
Kateřina  Vesecká,  Gymnázium  Týn  nad 
Vltavou

Vánoce společně slavíme,
s rodinou vždy ten čas trávíme.
Až přijdou ty další,
budem o rok stařší,
však nebojte, my se zas stavíme.  
Martin  Němec,  Gymnázium  Oty  Pavla, 
Praha‑Radotín

Čus džus antabus,
venku jede autobus.
Na léčebně zase slaví,
i bez pivních lahví.
Bez chlastu to je hnus.
Sabina  Rakošánová,  Jazykové  gymnázium 
Pavla Tigrida, Ostrava‑Poruba

Oslavy hodně rádi máme, 
panáka na zdraví si dáme. 
Chlebíčky, dorty k tomu,
pak se valíme domů,
do postelí padáme.
Jan Pelikán,  Gymnázium Týn nad Vltavou

U nás se chystá oslava, 
to bude super zábava.
Dáme si chlebíčky, šampaňské a tanec,
nebudeme ani chtít konec.
Pak nás všechny bude bolet hlava. 
Adéla Hošková, Gymnázium Týn nad Vltav.

V únoru se scházíme, 
a u krbu slavíme. 
Přijde spousta dětí, 
ten čas rychle letí… 
Neradi se loučíme.  
Nikola  Žemličková,  Gymnázium  Týn  nad 
Vltavou

Marta slaví narozky,
dostala od Klémy ponožky.
Pořádně ji to namíchlo,
že je kupoval narychlo.
Navíc nebyly z lišky.
Sabina Rakošánová, Jazykové gymnázium Pavla 
Tigrida, Ostrava‑Poruba

Zítra bude oslava
jupí jupí tralala
bude tu dost jídla, pití,
oslavíme naše žití.
Nuda se tu nekoná.
Eliška Boháčová,  Gymnázium Týn nad Vltavou 

Dnes je párty veliká,
každý už sem utíká.
Hodně holek, spousta pití,
z dálky už je slyšet vytí!
Holt s opicí se každý potýká.
Karin Báčková, Gymnázium Týn nad Vltavou

Jedna velká slepice
ukradla mi střevíce.
Na ples že je potřebuje, 
s kohoutem si zatancuje. 
Takové jsou slepice.
Kateřina  Žižková,    Gymnázium  Týn  nad 
Vltavou

Máme rádi oslavy,
Když se někdo dostaví.
Na party jsem zůstal sám…
Co já s tím teď udělám?
Už mám strach a obavy.
Bronislav Malý, Gymnázium Týn nad Vltavou

8



Zvesela
Slavili jsme výročí,
hned mi padlo do očí:
Nemáme co slavit;
já se však chci bavit!
Každý ať to roztočí!
Nathalie  Klímková,  Wichterlovo 
Gymnázium Ostrava Poruba 

Lesní oslava
Zajíc s liškou dělá disko,
byli ale příliš blízko.
To je dům pro seniory!
‑ řve jezevec ze své nory.
Nesnáší ten výskot.
Nathalie  Klímková,  Wichterlovo 
Gymnázium Ostrava Poruba

Narozeniny
Když slavila Madla,
hned tam facka padla.
Pepa, slavný rek, pořádně se lek´.
Na košili flek, splet´ si její věk.
I ta kytka zvadla.
Nathalie  Klímková,  Wichterlovo 
Gymnázium Ostrava Poruba

Bujará
Slavili, až byla mela,
pomlátili sobě těla.
V restauraci na rohu,
i stolu zlámali nohu.
Taková zlost do nich vjela.
Nathalie  Klímková,  Wichterlovo 
Gymnázium Ostrava Poruba

Dneska bude oslava
na kterou jsem čekala 
Celá rodina se zase sejde 
Snad se do našeho domu vejde
Dneska bude oslava 
Barbora  Jedziniaková,  Wichterlovo 
gymnázium Ostrava‑Poruba

Byla jsem na jedné oslavě,
všichni jsme skončili v Opavě.
Máma mě doma přerazila,
au, tolik modřin, to je síla!
Už nechci slyšet o žádné oslavě.
Adéla  Lapšanská,  Wichterlovo  gymnázium, 
Ostrava‑Poruba

Den oslav už přišel,
kdo to ještě neslyšel?
Oškubejte dvě husy,
prostírejte ubrusy.
Ať je každý vesel!
Tomáš  Hrbáč,  Wichterlovo  gymnázium, 
Ostrava‑Poruba

Máme rádi oslavy,
protože jsme z Ostravy.
Balónky,stoly a pivo
a je u nás pěkně živo.
Máme rádi oslavy.
Adriana  Čukátová,  Wichterlovo  gymnázium, 
Ostrava‑Poruba

Na Silvestra si každý chystá,
udělat doma spoustu místa.
Pozvat sousedy i rodinu,
a udělat skvělou hostinu.
Zábava je zaručeně jistá.
Adriana  Čukátová,  Wichterlovo  gymnázium, 
Ostrava‑Poruba

9

Eliška Matějková



Dámská jízda
Pozvala jsem na oslavu
kamarádky, přišly v davu.
Nesly s sebou flašky vína,
hned je z toho kocovina.
Teď jsem z toho na hlavu.
Anděla  Komrsková,    Gymnázium  Týn  nad 
Vltavou

Moje oslava   
Neděle je můj sváteční den, 
snad se splní můj vysněný sen. 
Dostanu dort a dárky,  
dáme si colu, kečup a párky 
a pak mě rodiče pustí na dlouho ven. 
Šárka  Lhotecká,  Gymnázium  Týn  nad 
Vltavou

Oslavy mám tuze rád,
mohu se na nich vždy smát.
Dárek jeden lepší než druhý,
na všech najdeme stuhy.
Jak se tu cítím mlád!
Radek  Slanec,  Gymnázium  Oty  Pavla, 
Praha‑Radotín

Do dortu zapíchneme svíčky
Nafoukneme barevné míčky
když všichni donesou dárky
Sníme kečup, chleba, párky
Vida, dostal jsem od auta klíčky
Karel  Slavíček,    Gymnázium  Oty  Pavla, 
Praha‑Radotín

Byla jednou jedna oslava, 
Tam vám byla lidí záplava. 
A protože moc rychle pili 
A další pití nekoupili… 
Nebyla to moc velká zábava. 
Jáchym Ševčík, Gymnázium Oty Pavla, Praha‑
Radotín

Oslavy jsou vždycky peklo,
s tetou už to zase seklo.
Leží tady na zemi,
úplně přede všemi.
„No tak vstávej, Kamilo!“
Zuzana  Vinčálková,  Gymnázium  Oty  Pavla, 
Praha‑Radotín

Vymklo se to kontrole,
táta dělá brikule,
sestra se mu směje.
„Co se to tu děje?“
Všichni tančí na stole.
Zuzana  Vinčálková,  Gymnázium  Oty  Pavla, 
Praha‑Radotín

Notoricky proslulý pařmen z Čáslavi
Často prohlašoval, že miluje oslavy.
Až se jednou manželka naštvala, řekla dost
A hnala ho tak, až přepadl přes most.
A tak skončil proslulý pařmen z Čáslavi.
Julie  Vavrušková,  Gymnázium  Oty  Pavla, 
Praha‑Radotín

10
Monika Babincová



Naše teta od Zbraslavi,
vždycky velmi ráda slaví.
Většinou to přehání, 
aspirin ji zachrání,
stejně ji to ne nezastaví.
Kateřina  Šemberová,  Gymnázium  Oty 
Pavla, Praha‑Radotín

Naše teta z Radotína,
napije se ráda vína.
Oslavy ji velmi baví,
ještě že má pevné zdraví,
Naše teta z Radotína.
Kateřina  Šemberová,  Gymnázium  Oty 
Pavla, Praha‑Radotín

Oslavy maj‘ všichni rádi,
přijdou všichni kamarádi.
Budem slavit do noci,
užijem si legraci.
Ráno domů všichni pádí.
Martin Janál, Gymnázium Týn nad Vltavou

Oslavy my máme rády
pozveme si kamarády.
Bude velká sranda
jsme jedna prima banda.
Budou dorty, rolády.
Gabriel  Jobbágy,  Gymnázium  Týn  nad 
Vltavou

Na naši školní párty
přijel strýček Márty.
Přijel v hnědém kožichu,
hned nám bylo do smíchu.
Pak nám rozdal karty.
Kateřina  Porodová,  Gymnázium  Týn  nad 
Vltavou

Když jsem měla oslavu,
chytla jsem se za hlavu.
Jak to asi oslavím,
když mám málo potravin?
Zahájím hned přípravu!
Evelína  Vaithová,  Gymnázium  Týn  nad 
Vltavou

Je půl třetí, klid však ruší
hudba, křik, až rve to uši
Sousedé už nervy ztrácí
Nemůžou ti darebáci
slavit, když se to víc sluší?
Mariana Ochodková,  Wichterlovo gymnázium, 
Ostrava‑Poruba

Těším se na oslavu,
super dárek dostanu.
Dám si něco na kuráž,
a zajdu si na guláš.
Spát pak půjdu do stanu.
Natálie  Peroutková,    Gymnázium  Týn  nad 
Vltavou

Oslavy my máme rádi,
když jsou s námi kamarádi.
Pepík říká: „Já jsem frajer!“
Dort je fuč a to je malér.
Táta zuří, Pepík pádí.
Denisa  Bařinová,    Gymnázium  Týn  nad 
Vltavou

Moje letní oslava
to je vždycky zábava.
Dědové a babičky
přinesou mi krabičky.
V každé číhá záhada.
Ondřej Král, Gymnázium Týn nad Vltavou

Každý hned oslavuje,
když ho někdo obdaruje. 
Čeká angličáky,
dostane palčáky,
i tak se ale raduje.
Jonáš  Dej,  Wichterlovo  gymnázium,  Ostrava‑
Poruba

Všechny oslavy mě baví,
jsem při nich šťastný.
Někoho oslavy štvou,
tak se při nich opijou.
Všechny oslavy mě baví.
Tomáš  Janoušek,  Wichterlovo  gymnázium, 

11



Co je to oslava?
Oslava je velká věc,
když však nejsi pitomec.
Užiješ si legraci
a nemáš nic na práci.
To je přece jasná věc!
Kateřina  Vandová,    Gymnázium  Týn  nad 
Vltavou

Lunapark
To jsou věci, to je jízda, 
vzduch nám kolem uší hvízdá.
Slavíme tu v lunaparku
další dobrou školní známku.
Kolem samá ptačí hnízda.
Anna  Bartušková,  Gymnázium  Týn  nad 
Vltavou

Kafíčka
Včera byla kalbička,
kalila i babička,
drogy, cíga, taky chlast,
až na ráno je to slast.
Spasí je jen kafíčka.
Šimon Kolář, Gymnázium Týn nad Vltavou

Kamarád
Šel jsem k němu na oslavu, 
řek sem: „Kámo, já v tom plavu.
Mně to pivo tak moc chutná!“
„Mně jsou tvý problémy putna.“
Řek, tak dostal přes svou hlavu.
Markéta  Syrovátková,    Gymnázium  Týn 
nad Vltavou

X L krasavec
Oslavu měl náš pan správce,
ten s tím šperkem na bradavce.
Jedna zrzka šperku podlehla,
i s bradavkou mu ho utrhla.
Chudák je teď z XL krasavce.
Matyáš  Malý,  Gymnázium  Týn  nad 
Vltavou

Návštěva psychologa
Slavili jsme nový rok,
zachutnal nám sladký grog,
táta byl dost naštvanej, 
že jsem zase nadranej.
Navštívil nás psycholog.
Dominik  Račman,  Gymnázium  Týn  nad 
Vltavou

Balič 
Náš Honza si bere frak, 
na baru je balič ‑ drak.
Na oslavy on má čuch,
řádí tam vždy jako Bůh,
mě z něj asi trefí šlak.
Anna Daňková,  Gymnázium Týn nad Vltavou

Vyžírka
Včera  jsem byl na večírku,
měli mě tam za vyžírku.
Snědl jsem hned čtyři chody,
pak jsem běžel na záchody.
Zítra jdu zas inkognito v knírku.
Filip Hubáček,  Gymnázium Týn nad Vltavou

Při oslavě se slaví,
lidé jsou šťastní.
Nechtějí ať to skončí,
rádi při nich křepčí.
Při oslavě se slaví.
Tomáš  Janoušek,  Wichterlovo  gymnázium, 
Ostrava‑Poruba

Máme rádi oslavy,
každá blbost se slaví.
Státní svátek‑Nový rok,
blbost jednou na přesrok.
Kdo nemá rád oslavy.
Klára  Bódiová,  Wichterlovo  gymnázium, 
Ostrava‑Poruba

12

Eliška Matějková



Narozky
Na narozky plno dárků,
na večeři deset Párků.
Dlouho budem slavit,
a dobře se bavit.
Při jezení párků.
Dalibor  Večeřa,  Wichterlovo  gymnázium, 
Ostrava‑Poruba

Máme rádi oslavy,
obarvíme květiny.
Bude to oslava veliká,
zavoláme Smoláka.
Otevřeme šampusy.
Kateřina  Rubišarová,  Wichterlovo 
gymnázium, Ostrava‑Poruba

Oslava oslava,
zábava či otrava?
Kvapem dárky sehnat,
nudu hostů zahnat.
Zas je z toho poprava.
Eduard  Grňa,  Wichterlovo  gymnázium, 
Ostrava‑Poruba

Oslavit, zapít, pobavit,
hlavně se co nejvíc pobavit.
Oslava, výročím jubileum,
sály plné jak Koloseum.
Už to ani nejde zastavit.
Eduard  Grňa,  Wichterlovo  gymnázium, 
Ostrava‑Poruba

Na svátek, Vánoce, či nový rok,
do oslav jsem teda cvok.
Kde je jaká oslava,
tam je se mnou zábava.
Do oslav jsem teda cvok.
Eliška  Brožková,  Wichterlovo  gymnázium, 
Ostrava‑Poruba

Máme rádi oslavy,
pojedeme do Prahy.
Vezmem to přes Olomouc,
nebude to státi moc.
Máme rádi oslavy.
Bořek Vajda, Wichterlovo gymnázium, Ostrava‑
Poruba

Hepy brsdej tu jů,
dnes já oslavujů.
Konfety, petardy, rakety,
tak pojď se dívat taky ty.
Všici se z toho pontentujů.
Bořek Vajda, Wichterlovo gymnázium, Ostrava‑
Poruba

Na Silvestra je každý na káry
z televize o půlnoci zní fanfáry,
Všude samý ohňostroj a samý bum 
už nikdy nechci pít žádný rum,
Na Silvestra je každý na káry.
Tomáš  Hrabec,  Wichterlovo  gymnázium, 
Ostrava‑Poruba

Máme rádi oslavy
pojedeme do Prahy.
Budeme tam mít párty
ale jen bez Jardy.
Máme rádi oslavy.

Dnes se bude slavit 
budeme se bavit.
Dnes se budem radovat
a spolu oslavovat.
Dnes se budem bavit.
Michal  Chovaniok,  Wichterlovo  gymnázium, 
Ostrava‑Poruba

13
Aneta Czichonová



Narozeniny dnes slavím,
v obchodu se rychle stavím.
Chipsy, popcorn, pitíčko,
už mi buší srdíčko
tlukotem svým pronikavým.
Anna  Městková,    Gymnázium  Týn  nad 
Vltavou

Máme rádi oslavy,
všude plno zábavy.
Je tu slyšet jenom smích,
i když venku padá sníh.
Nemusíš mít obavy.
Viktorie  Kolářová,    Gymnázium  Týn  nad 
Vltavou

Dědeček
Když přijede děda Láďa,
dobrá nálada převládá.
Chce si přidat skleničku,
však zapomněl babičku.
Ten ʺzapomněnkaʺ děda Láďa.
Klára  Gavendová,  Jazykové  Gymnázium 
Pavla Tigrida, Ostrava

Měla jsem narozeniny,
všude bylo plno psiny.
Dárků také hodně bylo,
z dortu téměř nic nezbylo.
Už se těším na jmeniny.
Klára  Kofroňová,    Gymnázium  Týn  nad 
Vltavou

Naše teta z Ostravy
má moc ráda oslavy.
Teta pošle SMS,
oslava už bude dnes ‑
párty plná zábavy.
Kateřina  Šťastná,    Gymnázium  Týn  nad 
Vltavou

Rozdáváme radost,
oslav není nikdy dost.
Budem hodně slavit
celou noc se bavit.
každý z vás je host.
Michal  Chovaniok,  Wichterlovo  gymnázium, 
Ostrava‑Poruba.

Po oslavě
Je neděle odpoledne,
s tátou vůbec nikdo nehne.
Hosti nám už odjeli,
nepořádek nechali.
Dobře snad vše dopadne.
Klára  Gavendová,  Jazykové  Gymnázium  Pavla 
Tigrida, Ostrava

Sobota
Krásný sobotní je den,
oslavou je ovlivněn.
Uklizený celý dům,
stačí jen nosit na stůl.
Rozjasněn i ovíněn je tento den.
Klára  Gavendová,  Jazykové  Gymnázium  Pavla 
Tigrida, Ostrava

14
Kristýna Sýkorová



Párty já mám ráda
všichni tančí jako stáda,
alkoholu máme dost
pije se tam pro radost,
Já tam najdu kamaráda.
Demková  Rebeka,  Jazykové  gymnázium 
Pavla Tigrida, Ostrava‑Poruba

Silvestr
Silvestr jsme oslavili, 
vůbec jsme se neopili. 
Oslava je velká věc, 
babka spadla zas pod pec, 
ohňostroj jsme odpálili. 
Jasanská  Kristýna  a  Nováková  Lucie, 
Jazykové  gymnázium  Pavla  Tigrida, 
Ostrava‑Poruba 

Když vzpomínky jsou mlhavy
a prostěradla špinavy
tak moc dobře víš už
že dospělý jsi muž
co má rád oslavy
Petr  Macháček,  Gymnázium  Týn  nad 
Vltavou

Máme rádi oslavy,
dáme si vždy do hlavy.
Pivo, víno, štamprli,
rodiče se naprdli.
Pak si lehli do trávy.
Jiřina  Pelikánová,    Gymnázium  Týn  nad 
Vltavou

Párty, stodo už mě čekají,
i patnáctku to ustojí.
Kamarády najdu hned,
zazpíváme Step by step.
A domů jedu tramvají.
Pavlasová,  Terezie,  Jazykové  gymnázium 
Pavla Tigrida, Ostrava‑Poruba

Party 
V Torontu party udělali, 
ale zase nás nepozvali. 
Deprese už z toho nemám, 
popcorn, víno si už nedám, 
a tak jsme jim jen zamávali. 
Jasanská  Kristýna  a Nováková  Lucie,  Jazykové 
gymnázium Pavla Tigrida, Ostrava‑Poruba 

Děťátko
Narození děťátka
není jenom pohádka. 
Všichni tam chcou být, 
a miminko pozdravit,  
jeho tvář je tak sladká. 
Jasanská  Kristýna  a Nováková  Lucie,  Jazykové 
gymnázium Pavla Tigrida, Ostrava‑Poruba 

Včera to byl zase tanec,
na žízeň nestačil ani rajec.
Potom jsme se napili,
Všechno víno vypili.
Večírkům nechť je konec.
Sabina  Rakošánová,    Jazykové  gymnázium 
Pavla Tigrida, Ostrava‑Poruba

Šlukovali jsme cigarety,
nevyšel čas na konfety.
Alkohol nás zahřál,
Kuba karty prohrál.
V krbu hořely brikety.
Sabina  Rakošánová,    Jazykové  gymnázium 
Pavla Tigrida, Ostrava‑Poruba

Slavili jsme dožínky,
vedle naší benzínky.
Venku pořád pršelo,
pěkně nás to mrzelo.
Vzali jsme si holínky.
Sabina  Rakošánová,    Jazykové  gymnázium 
Pavla Tigrida, Ostrava‑Poruba

15



V opojení etanolem
zábava je s každým volem.
Oslavička má pak grády,
napijem se s kamarády.
Pozor na chlast s metanolem.
Kamila  Folprechtová, Gymnázium Týn nad 
Vltavou

Na oslavě budu ráda, 
Pozvu‑li si kamaráda. 
Protancujem celou noc, 
budu volat o pomoc, 
až mi rupnou záda. 
Klára  Hamříková,  Gymnázium  Týn  nad 
Vltavou

Narozeninová oslava
Je to skvělá událost,
drnčí celá domácnost.
Děvčata tam poskakují, 
chlapci na ně pokřikují.
Rodiče maj‘ toho dost.
Jan Vondra, Gymnázium Týn nad Vltavou

Zvláštní událost
Každý chvátá, stan se staví,
velká událost se slaví.
Fakt to není zbytečné,
rozvody jsou báječné.
Už se spolu nehádají.
Jan Vondra, Gymnázium Týn nad Vltavou

Opojení
Výbuchy šampáňa,
oslavy do rána,
alkohol proudem lit,
bohudík volný byt
Hotová nirvána!
Michaela  Koubková,  Gymnázium  Týn  nad 
Vltavou

Vzduchem proudí vibrace
Bar je jako nadace
Všichni spolu
Nepij colu
Nepoblinkej matrace!
Magdaléna  Koberová,  Gymnázium  Týn  nad 
Vltavou

Jídla máme taky dost
Cizí není žádný host
Vždycky je co slavit
Když se chce jít bavit
Děláme to pro radost
Magdaléna  Koberová,  Gymnázium  Týn  nad 
Vltavou

Už nám mává Nový rok,
učiníme velký skok!
Strýček Božo ohňostroj si chystá,
podívaná prý to bude jistá.
No, tak radši jenom krok.
Kristýna  Radošová,    Gymnázium  Týn  nad 
Vltavou

16
Matěj Bartek



Všichni volaj sláva,
oslavenec mává.
Slaví dnes svou mladost,
je to velká radost.
Však utekla mu kráva.
Vendula  Krejsová,  Gymnázium  Brno,  třída 
Kapitána Jaroše 14

Pozdravy z Moravy
Víno proudem teče
a já zvracím vkleče.
Na záchodě v baru,
u sebe kytaru.
Čas pomalu teče.            
Alexandra Pelzová, Gymnázium Brno, třída 
Kapitána Jaroše 14       

Nekončící oslava
Zase dneska slavíme,
náramně se bavíme.
Hudba, pití nechybí,
kamarádi závidí
a sousedy budíme.                           
Anna  Vrbová,  Gymnázium  Brno,  třída 
Kapitána Jaroše 14 

Nelida 
Znáte někdo člověka,
který ani zdaleka
nemá rád oslavy?
To mi nejde do hlavy.
Toho dobro nečeká.                      
Veronika  Křižáková,  Gymnázium  Brno, 
třída Kapitána Jaroše 14      

Jak neslavit Silvestra
Nový rok nám přichází,
střízlivost však odchází.
Ráno, když se vzbudíme,
divnou věc objevíme,
že ponožky nám schází.                  
Klára  Knotová,  Gymnázium  Brno,  třída 
Kapitána Jaroše 14    

Slavím, slavíš, slavíme,
potom hodně zvracíme.
Je tu hodně jídla, pití,
oči mi radostí svítí.
Snad se ráno vzbudíme              
Anna  Bochníčková,    Gymnázium  Brno,  třída 
Kapitána Jaroše 14   

Nemám rád narozeniny,
Vánoce, Velikonoce, jmeniny…
Furt něco slavit,
přestává mě to bavit!
Jsou to všechno kraviny.              
Jakub Hanák, Gymnázium Brno, třída Kapitána 
Jaroše 14   

Na každé správné oslavě
nesmí chybět dort hlavně.
Sfouknu svíčky, pak ho sním,
vždycky se s ním rozdělím.
Hodnotí to vždy kladně.                
Ondřej  Coufal,    Gymnázium  Brno,  třída 
Kapitána Jaroše 14   

Dneska už je pátek!
Blázni mají svátek!
Na konec školy čekají,
Úkolů navíc se lekají.
Ať je málo látek. 
Marie Matulová a Valerie Ďurianová,  Jazykové 
gymnázium Pavla Tigrida, Ostrava‑Poruba

Ptáte se mne, co dnes slavím?
Já s úsměvem na to pravím: 
„Slavím to, co je mi vším,
co za nic nevyměním.
Slavím lásku, klid a zdraví.“   
Jakub Kraus, Gymnázium Brno, třída Kapitána 
Jaroše 14

17
Kateřina Skálová



Oslava je príma věc,
hodně dárků, hodně gest.
Mraky, mraky cukroví,
až mě zuby zabolí.
A to je mi teprv šest.                          
Nikola  Cardová,  Gymnázium  Brno,  třída 
Kapitána Jaroše 14   

Máme rádi oslavy,
lijem pivo do hlavy.
A když přijde noc,
nevyspím se moc.
Už nemám rád oslavy.                    
Ctibor  Foltýn,    Gymnázium  Brno,  třída 
Kapitána Jaroše 14    

Máme rádi oslavy,
zapiš si to do hlavy!
Celé ráno, celou noc,
od Silvestra do Vánoc.
Spousty skvělé zábavy!                  
Karolína Konečná,  Gymnázium Brno, třída 
Kapitána Jaroše 14    

Když jdeme na oslavy,
všichni jsou tak laskaví.
Máš‑li doma stres,
tak se nad to vznes,
Je tu spousta zábavy
Martin  Hanák,  Gymnázium  Brno,  třída 
Kapitána Jaroše 14    

Každý člověk zbožňuje oslavy,
pokaždé jsou plné zábavy.
Často se nepracuje, svatý klid,
trocha odpočinku potěší lid.
Nuda nebude ‑ žádné obavy.          
Daniel  Dvořáček,  Gymnázium  Brno,  třída 
Kapitána Jaroše 14    

Slaví celá rodina
Koktejly a zmrzlina,
slaví teta Janina.
Buřty, víno, pivo,
slaví bratr Ivo.
Slaví celá rodina!                           
Klára  Zelinková,    Gymnázium  Brno,  třída 
Kapitána Jaroše 14  

Máme rádi oslavy,
ty nás vždycky pobaví.
Nikdo nepije pivo,
i přesto je tu živo.
Ach ty naše oslavy!                    
Lukáš  Drdla,    Gymnázium  Brno,  třída 
Kapitána Jaroše 14    

Další rok
Slavím celý rok,
žiji jako mlok.
Cítím se vesele,
tak říkám kysele:
Zas je tu nový rok.
David Barák, Gymnázium Brno, třída Kapitána 
Jaroše 14    

18

Eliška Matějková



Máme rádi oslavy,
každý se na nich pobaví.
Přátelé se sejdou spolu,
posedí u velkého stolu.
Připijí si na zdraví.                        
Adam  Jaroš,    Gymnázium  Brno,  třída 
Kapitána Jaroše 14   

Už to voní, už to cítím,
plné stoly z dálky vidím.
Já už vím, co se tu chystá.
Slavit budem – věc je jistá.
Lampiony rozsvítím.                    
Maxim  Foll,    Gymnázium  Brno,  třída 
Kapitána Jaroše 14   

Zítra narozeniny mám,
příbuzní přijedou k nám.
Pořádně to oslavíme,
to už všichni dobře víme.
Nikdo z nás nebude sám.
Jiří Boček, Gymnázium Týn nad Vltavou

Slavím, slavíš, slavíme,
dost se při tom bavíme.
Rychlé špunty letí vzduchem,
těsně nad mým levým uchem.
Zbyde ucho? Nevíme.                  
Adam  Drdla,    Gymnázium  Brno,  třída 
Kapitána Jaroše 14   

Včera byla oslava,
přišla na ni čivava.
Čivava zlobila,
pitíčko vylila,
A tak byla zábava.                        
Vojtěch  Ocelka,  Gymnázium  Brno,  třída 
Kapitána Jaroše 14   

Důvod k oslavě se najde,
leckdo na párty si zajde.
Zábavě otevřená brána,
těžká opilcova rána,
když pod stolem se najde
Tomáš  Sláma,  Gymnázium  Brno,  třída 
Kapitána Jaroše 14   

Já nejradši na oslavu
po řece do moře plavu.
Zaplavu si s delfíny,
doplním endorfíny.
Mám z toho plnou hlavu.                  
Vojtěch  Ventruba,Gymnázium  Brno,  třída 
Kapitána Jaroše 14   

Měli jsme doma oslavu,
kdekdo pak měl otravu.
Nevím, jestli jedovatým plynem,
nebo naším starým vínem.
Ale i tak to stálo za slávu.                  
Anna  Martinů,  Gymnázium  Brno,  třída 
Kapitána Jaroše 14   

Hurá, už je oslava,
dortíček se podává.
Svíčky už jsou zapálené,
ovoce je dojezené.
A dárek se předává.                             
Ondřej  Zamazal,    Gymnázium  Brno,  třída 
Kapitána Jaroše 14   

Moje stará babička
slaví jako mladičká.
Pije pivo, rum a víno,
někdy je  z toho i mimo.
I tak je milá celičká.                             
Tereza  Šteffelová,  Gymnázium  Brno,  třída 
Kapitána Jaroše 14   

Ztracené trenky
Jdu tak z jedné oslavy
nedaleko Ostravy.
Mejdan to velký 
ztratil jsem tam trenky.
Ach ty ostravské oslavy.
Nikolaj  Najdenov,  Jazykové  gymnázium  Pavla 
Tygrida, Ostrava‑Poruba

19
Eliška Matějková



O víkendech slavíme,
to my dobře umíme.
Ať už venku, nebo v klubu
zpíváme na celou hubu. 
Náladu si spravíme.
Nikola  Gabrielová,  Gymnázium  Týn  nad 
Vltavou

Máme rádi oslavy,
hlavně hodně zábavy.
Když se sejdem v pergole,
přijedou i na kole 
kamarádi z Moravy.
Tomáš  Kobera,    Gymnázium  Týn  nad 
Vltavou

Kamarád měl oslavu,
bydlí směr na Ostravu.
Na Gotťáka tančíme,
až ráno s tím skončíme.
Myslím, že mám otravu.
Kristína  Letková,    Gymnázium  Týn  nad 
Vltavou

Máme rádi oslavy,
hlavně hodně zábavy.
Všichni se tu bavíme
a dobře se najíme
u té naší Vltavy.
Tomáš  Kobera,  Gymnázium  Týn  nad 
Vltavou

Vzali jsme si do hlavy,
že máme rádi oslavy.
Jak jich stále přibývalo,
tak se nám vše zamotalo.
V noci odjeli jsme do Prahy.
Václav  Holeček,  Gymnázium  Týn  nad 
Vltavou

Zítra jedem do Prahy,
máme rádi oslavy.
Koná se tam velký fesťák,
snad nás nezastaví měšťák
hned na cestě do Prahy.
Matěj Luzar,  Gymnázium Týn nad Vltavou

Když jsme včera slavili,
dobře jsme se bavili.
Alkohol tam tekl proudem,
pivo, vodka, kola s rumem. 
Na jipce jsme skončili.
Agáta  Kneslíková,  Gymnázium  Týn  nad 
Vltavou

Jídlo už se sype,
omáčka jen kype,
otec s dobrou náladou,
pije pivo s pálavou,
pořád do mě rýpe!
Petr  Novák,  Jazykové  gymnázium  Pavla 
Tigrida, Ostrava‑Poruba

Když jedeme na oslavu,
Nelámeme si s tím hlavu,
vybereme na e‑shopu,
nejhezčího šatstva kopu,
kdo by si s tím lámal hlavu?
Petr  Novák,  Jazykové  gymnázium  Pavla 
Tigrida, Ostrava‑Poruba

Co tu všichni slaví? 
Zeman  je tu baví!
Stal se zase hlavou státu,
koukni na tu šaškarádu.
Proč ho jenom volí!
Sandra Báčková,  Gymnázium Týn nad Vltavou

Máme rádi oslavy,
tak jedem do Břeclavi.
Koná se tam oslava
u jednoho Pražana. 
Proto jeď do Břeclavi. 
Aneta  Pláteníková,  Gymnázium  Týn  nad 
Vltavou

Ráno leží vedle mě,
jakto že tu zase je?!
Včera párty, dneska okno ‑
tak tě vítám, kocovino!
Snad už brzy odejde.
Sandra Báčková, Gymnázium Týn nad Vltavou

20



Máme rádi oslavy
První, druhý, třetí host,
aby jich tu bylo dost,
dárky ty si přinesou,
plné břicha odnesou, 
mám už toho dost!
Petr  Novák,  Jazykové  gymnázium  Pavla 
Tigrida, Ostrava‑Poruba

Česko ‑ pijan, toť národ náš.
Čechu, ty že se oslav vzdáš?
Hnedka nehrň se k lihu čile,
tak jako k propiskám v Chille.
Zvýšený tlak z toho máš.
Kristýna  Radošová,  Gymnázium  Týn  nad 
Vltavou

Párková párty
Dneska u mně bude párty,
na večeři budou párky.
Párky budou hovězí,
doplněné hořčicí.
Přijďte na mou párty!
Nikola  Najdenov,  Jazykové  gymnázium 
Pavla Tigrida, Ostrava‑Poruba

Žila jedna slečna Jarmila,
co všechno ráda slavila.
Na každé oslavě
pila dost bezhlavě.
Na plesech však nikdy nepila
Julia  Bónová,  Gymnázium  Brno,  třída 
Kapitána Jaroše 14

Každá moje oslava 
bývá pěkná pohroma!
WiFi nikde, hlad a žízeň,
nikdo nechce moji přízeň.
A kde je ta zábava?
Kristýna  Macešková,  Gymnázium  Týn  nad 
Vltavou

Tady se furt někde slaví,
to se nikdo nezastaví?
Středa párty, čtvrtek disco,
ještě že mám s sebou Frisco!
To náladu spraví.
Sandra Báčková, Gymnázium Týn nad Vltavou

Brendy
Na párty zvu všechny friendy
na přípitek máme brendy.
Jenom brendy mrk,mrk,mrk
z blití už mě bolí krk.
Ach to zatracené brendy!
Nikola  Najdenov,  Jazykové  gymnázium  Pavla 
Tigrida, Ostrava‑Poruba

Chlast je past
Na párty se každý těší
všichni přijdou zdraví, svěží.
Pak přijde však chlast
a to je pak past.
Po flámu poté všichni domů běží.
Nikola  Najdenov,  Jazykové  gymnázium  Pavla 
Tigrida, Ostrava‑Poruba

21

Eliška Matějková



Míra v zábavě
Zábavy dosti je, snažíš‑li se,
koláčů, cukroví hodně jí se.
Pít by se mělo s mírou však,
nežli tě odvezou či trefí šlak!
Hranici najděte ‑ a ne více.
Lucie Peterková, Wichterlovo gymnázium,
Ostrava‑Poruba

Karaoke dosti
Srandy jsou plné místnosti,
všude jen dobráci od kosti.
Vlní se do rytmu tonů
a střídají se u mikrofonů.
Říkám ‑ už karaoke dosti.
Lucie Peterková, Wichterlovo gymnázium,
Ostrava‑Poruba

Radostné oslavy
Jídla, pití ‑ všeho dosti,
místnost plní se radostí.
Vtipy, smích a tanec zas
‑ svět je plný všech těch krás.
Nezbydou už žádné kosti.
Lucie Peterková, Wichterlovo gymnázium,
Ostrava‑Poruba

Včera večer se chlastalo,
dneska ráno se zvracelo.
Už mě z toho břicho bolí,
snad to játra vyfiltrují.
Kéž by se to rozleželo.
Lumír Neuvert, Wichterlovo gymnázium,
Ostrava‑Poruba

Máme rádi oslavy
utečem od otravy
dávej bacha
už nám brácha
nese flašku z Moravy.
Hynek Řeháček, Wichterlovo gymnázium,
Ostrava‑Poruba

Oslavy má každý rád
po flašce by hnedka hmát
červené, bílé, rosé
stejně skončí na něčí noze
a z mísy bude kamarád.
Hynek Řeháček, Wichterlovo gymnázium,
Ostrava‑Poruba

Smolák jde dnes na oslavu
snad udrží se svého mravu
čaj s rumem a nebo svařák
a jéje, to bude pařák
vzbudí celou Ostravu.
Hynek Řeháček, Wichterlovo gymnázium,
Ostrava‑Poruba

JGPT zas je tu
viděl jsem to na netu
všichni zase budou sťatý
a uvidí všechny svatý
na tom nočním výletu.
Hynek Řeháček, Wichterlovo gymnázium,
Ostrava‑Poruba

Tatínkovi k narozeninám
Zatímco víno octovatí,
postava ti otcovatí.
Už přes gumu od trenek
přetéká ti oddenek.
Chce se mi řvát: „Tatí!“
Jan Albrecht, Wichterlovo gymnázium,
Ostrava‑Poruba

Konfety a barevný prach létají vzduchem,
oslavy jsou protkány maskami a svátečním
duchem.
Veselý řev ozývá se z ulic,
přestože třepat strachy měl by se i novic.
Día de Muertos, Den mrtvých, je za tímto
vzruchem.
Kristýna Březinová, Wichterlovo gymnázium,
Ostrava‑Poruba

22

Eliška Matějková



V záři tiché luny                             
roztančíme struny.                        
Jako každý večer                            
pití proudem teče.                         
Jídla jsou tu tuny.                           
Kateřina Novotná, Gymnázium Brno,  třída 
Kapitána Jaroše 

Oslava                                            
Oslavy mám ráda moc,         
můžu slavit celou noc.     
Sex, alkohol, drogy, 
budu zase grogy.
Víno, to má velkou moc. 
Alexandra Pelzová,  Gymnázium Brno, třída 
Kapitána Jaroše 14   

Oslavy v naší režii
Jen málokteří přežijí.
Napneme bubnům kůži,
Tóny letí jak malované tuší.
Ti, co žijí – jedí, pijí!               
Kateřina Novotná, Gymnázium Brno,  třída 
Kapitána Jaroše 

Hlavně rychle
Všechno rádi oslavíme,
svíčky všude zapálíme.
Dřív než naši přijedou
a domů nás odvedou,
celé město vybílíme.          
Barbora  Konečná,  Gymnázium  Brno,  třída 
Kapitána Jaroše 14 

Jaroška má 150 let,
oslavit to musíme hned.
Oslavy, ty máme rádi,
to vám nebudeme lháti,
na to vemte jed.                  
Jan  Drábek,  Gymnázium  Brno,  třída 
Kapitána Jaroše 14   

Slavím svatbu jako drak,                        
už jsem vypil žebřiňák.                           
Nevím, kde je manželka,                        
přistřihne mi křidélka.  
Toť svobody mé soumrak. 
Vojtěch  Holan,  Gymnázium  Brno,  třída 
Kapitána Jaroše 14   

  
Ještě nemám dopito,
upadlo mi kopyto.
Kdosi volá záchranku,
vzbudili mě ze spánku.
Zřejmě už mám odbyto.    
Vojtěch  Holan,  Gymnázium  Brno,  třída 
Kapitána Jaroše 14                        
 
                                                                                                       
Oslava je boží věc,
mám však jeden problém přec.
Kdepak nachystáme párty
pro ostatní děti z party?
Průšvih jako spadlá pec.
Marie  Provazníková,    Gymnázium Brno,  třída 
Kapitána Jaroše 14                        

Test z češtiny                                      
Tohle je náš oslavenec,                     
na krku mu visí věnec.                       
Celý večer slavil,                                 
náramně se bavil.                               
Z ČJ testu dostal čtverec.                  .      
David  Perna,    Gymnázium  Brno,  třída 
Kapitána Jaroše 14   

Písnička
Součástí celebrace byla honička,
hostiteli právě nefunguje mraznička.
Zmrzlina se brzy roztaví,
oslava se téměř zastaví.
Vše zachránila veselá písnička
František  Vlach,  Gymnázium  Brno,  třída 
Kapitána Jaroše 14   

23

Michaela Divišová



Kategorie vyšší gymnázia a střední školy

1. místo Filip Hubáček, Gymnázium Týn nad Vltavou (Vyžírka)
2. místo Dominik Račman, Gymnázium Týn nad Vltavou  (Návštěva psychologa)
2. místo Ivan Škranc, Střední pedagogická škola, Boskovice (Nadávala oschlá veka)
3. místo Kristýna Březinová, Wichterlovo gymnázium, Ostrava‑Poruba  (Konfety a
                        barevný prach...)
3. místo Vojtěch Kuchař, Wichterlovo gymnázium, Ostrava‑Poruba (Zvedám hlavu
                        k stěnám)
Čestné uznání Veronika Vlková, Střední pedagogická škola, Boskovice (Hlava
                                    velká jako míč)
Čestné uznání Julie Vavrušková, Gymnázium Oty Pavla, Praha‑Radotín
                                    (Notoricky proslulý pařmen z Čáslavi)

Kategorie nižší gymnázia a základní školy

1. místo Adam Šmahlík, ZŠ I. Sekaniny, Ostrava‑Poruba  (Máme rádi oslavy)
2. místo Dominik Kališ, ZŠ I. Sekaniny, Ostrava‑Poruba  (Londýnský vinař)
3. místo Jakub Kraus, Gymnázium Brno, třída Kapitána Jaroše  (Ptáte se mne, co
                       dnes slavím?) 
Čestné uznání Nathalie Klímková, Wichterlovo gymnázium, Ostrava‑Poruba  
                                    (Lesní oslava)
Čestné uznání Vojtěch Holan, Gymnázium Brno, třída Kapitána Jaroše 14  (Slavím
                                    svatbu jako drak)  
Čestné uznání Kateřina Novotná, 13 let, Gymnázium Brno, třída Kapitána Jaroše 14
                                   (V záři tiché luny)   

Téma příštího ročníku: RODINA

24

Výsledková listina

Jiří Konvičný



Zpracovala Mgr. Jaroslava Indrová

Ilustrace studenti Wichterlova gymnázia pod vedením Mgr. Aleny Gliwitzké
Ilustrace na obálce Eva Moravcová

©

Wichterlovo gymnázium, Ostrava‑Poruba, příspěvková organizace

www.wigym.cz


